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Programm „Europäischer Hochschulnetzwerke (EUN) – nationale Initiative“ 
Übersicht der Projektansprechpartnerinnen und -partner an den Hochschulen (2. Förderrunde) 

Hochschule EUN 

Funktion EUN/ ggf. 

Ansprechperson EU-

Projekt 

Kontaktperson Abteilung E-Mail 
Website/ 

Twitteraccount 

2. Förderrunde (2021 – 2023) – Programmlinie 1 „Topping up“

Rheinisch-Westfälische 

Technische Hochschule 

Aachen 

ENHANCE 

Ansprechperson EU-

Projekt 
Sara Wigger Internationale Strategie 

sara.wigger@enhanceun

iversity.eu 

Zur Website 

@ENHANCEUNI 
Technische Universität 

Berlin 

Projektverantwortung / 

Ansprechperson EU-

Projekt 

Dr. Ulrike Hillemann-

Delaney 
Internationales 

hillemann-delaney@tu-

berlin.de 

Projektassistenz Laura Jacobs Internationales 
laura.jacobs@tu-

berlin.de 

Humboldt-Universität zu 

Berlin 
CIRCLE U. Projektverantwortung Dr. Klaus Wiehl 

Abteilung 

Internationales 

klaus.wiehl@hu-

berlin.de 

Zur Website 

@CircleU_eu 

Ruhr-Universität 

Bochum 
UNIC Projektverantwortung Jutta Schmid International Office 

jutta.schmid@uv.ruhr-

uni-bochum.de 

Zur Website 

@UNIC_EU 

Rheinische Friedrich-

Wilhelms-Universität 

Bonn 

NeurotechEU 

Projektverantwortung Dr. Sarah Monreal Dezernat Internationales 
monreal@verwaltung.un

i-bonn.de
Zur Website 

@NeurotechEU 
Ansprechperson EU-

Projekt 
Dr. Anna Thorwart 

Institut für Zelluläre 

Neurowissenschaften 
thorwart@uni-bonn.de 

Brandenburgische 

Technische Universität 

Cottbus-Senftenberg 

EUNICE 

Projektverantwortung / 

Ansprechperson EU-

Projekt 

Mareike Kunze 
International Relations 

Office 
mareike.kunze@b-tu.de Zur Website 

mailto:sara.wigger@enhanceuniversity.eu
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mailto:hillemann-delaney@tu-berlin.de
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mailto:jutta.schmid@uv.ruhr-uni-bochum.de
mailto:jutta.schmid@uv.ruhr-uni-bochum.de
http://www.unic.eu/
mailto:monreal@verwaltung.uni-bonn.de
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Projektassistenz Michael Mannel 
International Relations 

Office 

michael.mannel@b-

tu.de 

Hochschule Darmstadt EUt+ Projektverantwortung Prof. Dr. Arnd Steinmetz Präsidium vpi@h-da.de  
Zur Website 

@EuropUnivTech 

Universität Duisburg-

Essen 
AURORA 

Projektverantwortung / 

Ansprechperson EU-

Projekt 

Petra Günther 
Akademisches 

Auslandsamt 

petra.guenther@uni-

due.de Zur Website 

Heinrich-Heine-

Universität Düsseldorf 
UNIVERSEH 

Ansprechperson EU-

Projekt 
Dr. Anne Gellert International Office anne.gellert@hhu.de - 

Friedrich-Alexander-

Universität Erlangen-

Nürnberg 

EELISA 

Projektverantwortung / 

Ansprechperson EU-

Projekt 

Sebastian Hemmer 
Präsidialstab - 

Strategische Projekte 

sebastian.hemmer@fau.

de 

Zur Website 

@eelisa_eu 

Projektverantwortung /  

Ansprechperson EU-

Projekt 

Eike Trost 
Präsidialstab - 

Strategische Projekte 
eike.trost@fau.de 

Ansprechperson EU-

Projekt 
Julia Rosenbusch 

Präsidialstab - 

Strategische Projekte 
julia.rosenbusch@fau.de 

TU Bergakademie 

Freiberg 

EURECA-PRO 

Projektassistenz Dr. Liu Jiangxue 
Institut für Bergbau und 

Spezialtiefbau 

jiangxue.liu@bwl.tu-

freiberg.de 
Zur Website 

@EurecaPro 

Hochschule Mittweida Projektassistenz Stefanie Walter 

Institut für 

Wissenstransfer und 

Digitale Transformation 

walter@hs-mittweida.de 

Georg-August-

Universität Göttingen 
ENLIGHT 

Projektverantwortung / 

Ansprechperson EU-

Projekt 

Dr. Esther von 

Richthofen 
Göttingen International 

esther.vonRichthofen@z

vw.uni-goettingen.de  

Zur Website 

@enlight_eu 

Friedrich-Schiller-

Universität Jena 
EC2U 

Projektverantwortung / 

Ansprechperson EU-

Projekt 

Dr. Claudia Hillinger Internationales Büro 
claudia.hillinger@uni-

jena.de 
- 

Universität zu Köln EUniWell Projektverantwortung Prof. Dr. Beatrix Busse 
Prorektorin für Lehre 

und Studium 

beatrix.busse@uni-

koeln.de 

Zur Website 

@EUni_Well 
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Universität Konstanz ERUA 

Projektverantwortung / 

Ansprechperson EU-

Projekt 

Dr. Eva Dade International Office 
eva.dade@uni-

konstanz.de 
Zur Website 

Universität Mannheim  ENGAGE.EU 

Projektverantwortung / 

Ansprechperson EU-

Projekt 

Dr. Ursula Schlichter 
ENGAGE.EU Management 

Office 

schlichter@verwaltung.u

ni-mannheim.de 

Zur Website 

@eu_engage 

Projektassistenz / 

Ansprechperson EU-

Projekt 

Dr. Silvia Luber 
ENGAGE.EU Management 

Office 

luber@verwaltung.uni-

mannheim.de 

Ansprechperson EU-

Projekt 
Prof. Dr. Dirk Simons Rektorat 

raad@verwaltung.uni-

mannheim.de 

Technische Universität 

München 
EuroTeQ Projektverantwortung Philip Miessner 

TUM Global & Alumni 

Office 
miessner@zv.tum.de  Zur Website 

Universität des 

Saarlandes 
Transform4Europe Projektverantwortung Dr. Johannes Abele International Office 

j.abele@io.uni-

saarland.de 
Zur Website 

Universität Siegen ATHENA 

Projektverantwortung / 

Ansprechperson EU-

Projekt 

Prof. Dr.-Ing. Dr. h. c. 

Hubert Roth 

Centre for International 

Capacity Development 

hubert.roth@uni-

siegen.de 
Zur Website 

2. Förderrunde (2021 – 2023) – Programmlinie 2 „Approved but not funded”

Technische Universität 

Chemnitz 
Across Projektverantwortung Dr. Benny Liebold International Office 

benny.liebold@iuz.tu-

chemnitz.de 
- 

Europa-Universität 

Viadrina Frankfurt (Oder) 
InclusU 

Projektverantwortung Martina Cors 
Viadrina Internationale 

Angelegenheiten 
inclusu@europa-uni.de 

Zur Website 

@InclusU 
Ansprechperson EU-

Projekt 
Petra Weber 

Viadrina Internationale 

Angelegenheiten 

head-office@europa-

uni.de 

Universität Hamburg EU-SYNC 

Projektverantwortung / 

Ansprechperson EU-

Projekt 

Courtney Peltzer-

Hönicke 

Abteilung 

Internationales 

courtney.peltzer@uni-

hamburg.de 
- 

mailto:eva.dade@uni-konstanz.de
mailto:eva.dade@uni-konstanz.de
https://erua.wpnbu.com/
mailto:schlichter@verwaltung.uni-mannheim.de
mailto:schlichter@verwaltung.uni-mannheim.de
https://engageuniversity.eu/
mailto:luber@verwaltung.uni-mannheim.de
mailto:luber@verwaltung.uni-mannheim.de
mailto:raad@verwaltung.uni-mannheim.de
mailto:raad@verwaltung.uni-mannheim.de
mailto:miessner@zv.tum.de
http://www.euroteq.eu/
mailto:j.abele@io.uni-saarland.de
mailto:j.abele@io.uni-saarland.de
http://www.transform4europe.eu/
mailto:hubert.roth@uni-siegen.de
mailto:hubert.roth@uni-siegen.de
http://www.uni-siegen.de/zew/athena
mailto:benny.liebold@iuz.tu-chemnitz.de
mailto:benny.liebold@iuz.tu-chemnitz.de
mailto:inclusu@europa-uni.de
http://www.inclusu.eu/
mailto:head-office@europa-uni.de
mailto:head-office@europa-uni.de
mailto:courtney.peltzer@uni-hamburg.de
mailto:courtney.peltzer@uni-hamburg.de


P13 - EUN – Übersicht Projektansprechpartnerinnen und -partner zur Veröffentlichung; Stand: 05/2022 - 1.0 Seite 4 von 4

Das Programm „Europäische Hochschulnetzwerke (EUN) – nationale Initiative“ wird vom Deutschen Akademischen Austauschdienst (DAAD) aus Mitteln des Bundesministeriums für Bildung 

und Forschung (BMBF) gefördert. Mit dem nationalen Begleitprogramm für deutsche Hochschulen flankiert der DAAD die europäische Initiative „Europäische Hochschulen“. 

Hochschule Karlsruhe – 

Technik und Wirtschaft 
INgEnium Projektassistenz Christina Mild 

Akademisches 

Auslandsamt 

christina.mild@hs-

karlsruhe.de 
- 

Hochschule für 

Wirtschaft und 

Gesellschaft 

Ludwigshafen  

Sustainable Horizons 

Projektverantwortung 
Prof. Dr. Edith Rueger-

Muck 

Vizepräsidentin für 

Internationales & 

Diversity 

edith.rueger-

muck@hwg-lu.de 

- 

Projektverantwortung Kerstin Gallenstein 
Internationale 

Angelegenheiten 

kerstin.gallenstein@hwg

-lu.de 
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